Provincial de Badajoz al Ayuntamiento de Villanueva de la Serena una 
subvención de ochocientos noventa y nueve mil novecientos treinta y siete 
euros con cincuenta céntimos (899.937,50) para la financiación del 
proyecto denominado “Nuevo Graderío Estadio Municipal Villanovense”, 
con un coste estimado de un millón cuatrocientos treinta y nueve mil 
novecientos (1.439.900) euros y una corresponsabilidad municipal de 
quinientos treinta y nueve mil novecientos sesenta y dos euros con 
cincuenta céntimos (539.962,50).  

RESULTANDO: Que el importe de la indicada subvención fue 

ingresado en las arcas municipales el día 22 de junio de 2021.

[...]

complementos y atrezo de la colección de indumentaria histórica y 
popular “Eduardo Acero”, así como el servicio de selección, 
mantenimiento y renovación de colecciones destinadas al centro 
museístico “Charo Acero, por un periodo de cuatro años y un valor 
estimado de cincuenta y ocho mil seiscientos sesenta y cuatro euros con 
un céntimo (58.664,01); habiéndose determinado que la celebración del 
contrato resulta necesaria para dotar de fondos al Museo del Traje del 
Centro Museístico “Charo Acero”, de forma que disponga de alternativas 
suficientes para su exposición y renovación y ofrezca a la ciudadanía

[...]

Blas Infante, nº 6, 2ª planta, por la 
cantidad de doscientos veintiocho mil novecientos veinticinco euros con 
sesenta y dos céntimos (228.925,62), más cuarenta y ocho mil setenta y 
cuatro euros con treinta y ocho céntimos (48.074,38) de IVA, en total 
doscientos setenta y siete mil (277.000) euros; con arreglo a las 
estipulaciones de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 
de prescripciones técnicas reguladores de la contratación y a la oferta 
presentada durante la licitación; habiéndose formalizado el contrato en 
documento administrativo el día 13 de mayo siguiente.

[...]

aplicaciones suministradas por el contratista sobre las cuales posee 
exclusividad, por la Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria 
celebrada el día 8 de febrero de 2023, se aprobó dicha modificación, 
lo que conllevaba un incremento en el precio del contrato de cincuenta y 
nueve mil doscientos noventa (59.290) euros, IVA incluido, habiéndose 
formalizado la misma en documento administrativo en la misma fecha.  

RESULTANDO: Que se ha emitido informe por la responsable del 

contrato mostrando su conformidad con la realización del objeto del 
contrato, por lo que procede su liquidación, sin que exista saldo alguno

[...]

la tesorería municipal de 7 de abril de 2021. 

- Otra, complementaria de la anterior, depositada mediante aval 

de la entidad BANKINTER, S.A., de 27 de febrero de 2023, inscrito en el 
Registro Especial de Avales de dicha entidad con el nº 0543494, por un 
importe de dos mil cuatrocientos cincuenta (2.450) euros, según carta de 
pago de la tesorería municipal de 3 de marzo siguiente. 

Tercero. Publicar el presente acuerdo en el perfil de contratante, 

de conformidad con lo establecido en el artículo 63 de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

[...]

expediente para la contratación del suministro de consumibles 
informáticos, impresoras de inyección de tinta y láser (color y 
monocromo) y faxes de los distintos servicios municipales, por un período 
de dos años, prorrogable por otros dos años más, y un valor estimado 
de setenta y siete mil setecientos cincuenta y seis (77.756) euros; 
habiéndose determinado que la celebración del contrato resultaba 
necesaria para que las impresoras y faxes instalados en los distintos 
servicios municipales pudieran disponer de los consumibles que 
demandaba su normal funcionamiento; dando de esta forma

[...]

Gobierno Local mediante resolución de 17 de julio de 2019, publicada 
en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de julio siguiente, se 
adjudicó el contrato a la empresa MECANIZACIÓN TENA, S.L., con CIF 
B10014941 y domicilio social en Cáceres, en calle San Vicente de Paul, 
s/n, por la cantidad de veintinueve mil ochocientos veintiocho (29.828) 
euros, más seis mil doscientos sesenta y tres euros con ochenta y ocho 
céntimos (6.263,88) de IVA; con arreglo a las estipulaciones de los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas que rigen la contratación y a la oferta presentada durante la